

Č.j. objednatele: 1198-2021-523101
Č.j. zhotovitele: 105/2021

DODATEK č. 4
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY
„Stavba ochranných nádrží N04 a N06 v k.ú. Hovorany“
uzavřené dne 1.9.2021 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj
Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno
zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK
ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK
v technických záležitostech oprávněni jednat: Mgr. Bc. Milan Večeřa, Bc. Jaroslava Sasínková
Adresa: Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín
Tel.: 725 902 201 Mgr. Bc. Večeřa,
727 957 176 Bc. Sasínková
E-mail: hodonin.pk@spucr.cz,
j.sasinkova@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001 / 0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH
(dále jen „objednatel č.1“)

a

Obec Hovorany

zastoupený: Ing. Michalem Šurýnem, starostou obce
adresa: Hovorany 45, 696 12 Hovorany
tel: 518 375 102; xxx
e-mail: podatelna@obec-hovorany.cz
ID DS: jd7bqv7
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 3326671 / 0100
IČO: 00284904
DIČ: CZ00284904
(dále jen „objednatel č. 2“)

a

Č.j. objednatele: 1198-2021-523101
Č.j. zhotovitele: 105/2021

Zhotovitel:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
tel./fax: xxx
e-mail: xxx
ID DS: j8pd5dg
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx
tel./fax: xxx
e-mail: xxx
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. /
Komerční banka a.s.
číslo účtu: 2102043465/2700 / 250048-621/0100
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

(dále jen „zhotovitel“)

Čl. I.

V průběhu realizace díla vznikla potřeba změny nepodstatné hodnoty závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně při provádění přeložky podzemního kabelu NN bylo zjištěno, že původní podzemní kabel je proveden z jiného materiálu, než bylo předpokládáno a uvedeno ve Změnovém listu stavby č. 1. Aby bylo možno provést plynulé napojení kabelů, je nezbytné použít totožný materiál jako u stávajícího kabelu. Změna spočívá v tomto rozsahu:

Změnový list stavby č. 3 – ODEČET - 228 751,60 Kč bez DPH za přeložku kabelu elektrické přípojky NN pro vodojem VAK, v délce 308 m – položka č. 10 rozpočtu stavebního objektu IO 07- Přeložka kabelu VAK Hodonín u nádrže N04:

- původně kód položky rozpočtu 34113129
Kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-CYKY) 4x95mm², dl. 308 m

- nyní kód položky rozpočtu 34113081
Kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x95mm², dl. 308 m

Čl. II.

Na základě skutečností uvedených v čl. I. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně smlouvy následovně:

Čl. III Cena díla, odst. 4 nově zní:

| | | |
|---|--|------------------|
| Celková cena za provedení díla (N04 bez SO 01, Z2, Z3, Z4 + N06 bez SO 03, 03 A) tj. cena původní hodnoty závazku bez DPH | | 23 262 300,41 Kč |
| Výpočet 21 % DPH | | 4 885 083,09 Kč |
| Celková původní cena za provedení díla včetně DPH | | 28 147 383,50 Kč |

Č.j. objednatele: 1198-2021-523101

Č.j. zhotovitele: 105/2021

| | | |
|---|--|----------------|
| Změnový list stavby č. 1 – méněpráce bez DPH (dodatek č. 2) | | -185 973,00 Kč |
| Změnový list stavby č. 1 – vícepráce bez DPH (dodatek č. 2) | | +552 606,62 Kč |
| Změnový list stavby č. 2 – méněpráce bez DPH (dodatek č. 2) | | -309 082,67 Kč |
| Změnový list stavby č. 2 – vícepráce bez DPH (dodatek č. 2) | | +134 467,71 Kč |
| Změnový list stavby č. 3 – méněpráce bez DPH (dodatek č. 4) | | -303 996,00 Kč |
| Změnový list stavby č. 3 – vícepráce bez DPH (dodatek č. 4) | | +75 244,40 Kč |

| | | |
|--|--|-------------------------|
| Celková cena za provedení díla (N04 bez SO 01, Z2, Z3, Z4 + N06 bez 03, 03 A) na základě dodatků č. 2+4 bez DPH | | 23 225 567,47 Kč |
| Výpočet 21 % DPH | | 4 877 369,17 Kč |
| Celková cena za provedení díla (N04 bez SO 01, Z2, Z3, Z4 + N06 bez SO 03, 03 A) na základě dodatků č. 2+4 včetně DPH | | 28 102 936,64 Kč |

z toho:

| Úhradu provede objednatel | Část Díla | Financování | Cena bez DPH (Kč) | DPH 21 % | Cena včetně DPH (Kč) |
|-----------------------------------|--|---------------|-------------------------------------|---------------------|----------------------|
| č. 1 | Ochranná nádrž N04, pozemky v KoPÚ (00, IO 01.1, IO 01.2, IO 01.3, IO 02, IO 03, IO 05, IO 06, IO 07) | SPÚ | 13 208 555,55 -228 751,60 | | |
| | | | 12 979 803,95 | 2 725 758,83 | 15 705 562,78 |
| č. 1 | Ochranná nádrž N06, pozemky v KoPÚ (00, 01.1, 01.2, 01.3, 02) | SPÚ | 10 118 536,01 | 2 124 892,56 | 12 243 428,57 |
| Celkem objednatel č. 1 | | | 23 098 339,96 | 4 850 651,39 | 27 948 991,35 |
| č. 2 | Ochranná nádrž N04, pozemky mimo KoPÚ (Z1) | Obec Hovorany | 127 227,51 | 26 717,78 | 153 945,29 |
| Celkem objednatel č. 2 | | | 127 227,51 | 26 717,78 | 153 945,29 |
| Celkem objednatel č. 1 + 2 | | | 23 225 567,47 | 4 877 369,17 | 28 102 936,64 |

Čl. III.

S ohledem na Výzvu vodoprávního úřadu ze dne 14. 11. 2022 k závěrečné kontrolní prohlídce, předcházející kolaudaci vodních děl nádrží N04 a N06, s termínem 24. 11. 2022, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy následovně:

1. čl. IV Platební podmínky, odst. 3.a. nově zní:

Fakturace bude prováděna po dokončení jednotlivých fakturačních celků stanovených dle uzlových bodů a to na základě zhotovitelem vyhotoveného a objednatelem potvrzeného schvalovacího protokolu o předání a převzetí prací nejpozději **do 30.11.** příslušného roku. Bez tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. Součástí faktury budou soupisy provedených prací odsouhlasené technickým dozorem stavebníka a potvrzené objednatelem. Zhotovitel označí každou fakturu textem "díle" s označením fakturačního celku. Součástí faktury budou objednatelem odsouhlasené soupisy provedených prací. Poslední faktura bude vystavena na základě protokolárního předání a převzetí díla dle této smlouvy, bude doručena objednateli nejpozději **do 06.12.** příslušného roku a bude označena textem „**konečná**“. Objednatel č. 2 uhradí část díla specifikovanou v soupise prací jako Ochranná nádrž N04 – SO Z1 Úprava OK H1 – Hradítková šachta samostatnou fakturou vystavenou zhotovitelem přímo objednateli č. 2 odsouhlasené technickým dozorem stavebníka.

2. čl. IV Platební podmínky, odst. 9. nově zní:

Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura musí být objednateli doručena nejpozději **do 06.12.** příslušného roku.

Čl. IV.

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že Dodatek č. 4 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.

Příloha:

- aktualizovaný položkový rozpočet pro stavební objekt IO 07 - Přeložka kabelu VAK Hodonín u nádrže N04, včetně závazných jednotkových cen (úprava ceny položky č. 10 pro změnu kabelu CYKY za AYKY)

Č.j. objednatele: 1198-2021-523101
Č.j. zhotovitele: 105/2021

V Brně dne: 25.11.2022

V Brně dne: 24.11.2022

.....
Ing. Renata Číhalová, ředitelka
Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj

za objednatele č. 1

.....
Ing. Pavel Borek
člen představenstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

za zhotovitele

V Hovoranech dne: 25.11.2022

.....
Ing. Michal Šurýn, starosta
obce Hovorany

za objednatele č. 2

Za správnost vyhotovení: Mgr. Robert Bílek

Rozpočet změny č. 3 pro Dodatek č. 4 SOD

Stavba : **Stavba ochranných nádrží N04 a N06 v k.ú. Hovorany**

| Stavební objekt | SOD +D1+D2+D3 | Změna D4 | CELKEM SOD +D1+D2+D3+D4 |
|---|-------------------------|------------------------|----------------------------|
| Ochranná nádrž NO4 v k.ú. Hovorany | 13 335 783,06 Kč | - 228 751,60 Kč | 13 107 031,46 Kč |
| VRN - Vedlejší rozpočtové náklady | 356 000,00 Kč | - Kč | 356 000,00 Kč |
| IO 01.1 - Hráz | 2 869 408,07 Kč | - Kč | 2 869 408,07 Kč |
| IO 01.2 - Zátopa | 816 916,92 Kč | - Kč | 816 916,92 Kč |
| IO 01.3 - Sdružený objekt | 3 148 600,16 Kč | - Kč | 3 148 600,16 Kč |
| IO 02 - Přeložka polní cesty HC18-HC37 | 2 254 785,47 Kč | - Kč | 2 254 785,47 Kč |
| IO 03 - Přeložka vodovodu a odpadu z vodojemu | 2 528 571,80 Kč | - Kč | 2 528 571,80 Kč |
| #ODKAZ! | - Kč | - Kč | - Kč |
| IO 05 - Polní cesta VPC48 | 526 442,07 Kč | - Kč | 526 442,07 Kč |
| IO 06 - Rekonstrukce příkopu | 217 247,34 Kč | - Kč | 217 247,34 Kč |
| IO 07 - Přeložka kabelu VAK Hodonín | 490 583,72 Kč | - 228 751,60 Kč | 261 832,12 Kč |
| Z1 - Úprava OK H1-Hradítková šachta Hovorany | 127 227,51 Kč | - Kč | 127 227,51 Kč |
| Ochranná nádrž N06 k.ú. Hovorany | 10 118 536,01 Kč | - Kč | 10 118 536,01 Kč |
| VRN - Vedlejší rozpočtové náklady | 391 000,00 Kč | - Kč | 391 000,00 Kč |
| 01.1 - Hráz | 2 269 252,15 Kč | - Kč | 2 269 252,15 Kč |
| 01.2 - Zátopa | 466 255,00 Kč | - Kč | 466 255,00 Kč |
| 01.3 - Sdružený objekt | 3 080 818,15 Kč | - Kč | 3 080 818,15 Kč |
| #ODKAZ! | 3 911 210,71 Kč | - Kč | 3 911 210,71 Kč |
| CELKEM BEZ DPH | 23 454 319,07 Kč | - 228 751,60 Kč | 23 225 567,47 Kč |

ROZPOČET

Stavba: Ochranná nádrž NO4 v k.ú. Hovorany

Objekt: IO 07 - Přeložka kabelu VAK Hodonín

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

| Poř. č.pol. | Kód položky | Název položky | Měrná jednotka | CENA jednotková | SOD | | změna 1 | | CELKEM DODATEK | |
|----------------|----------------|---|-------------------|--------------------|----------|-------------|---------------|-------------------|----------------|-------------------|
| | | | | | množství | cena | Množství | Cena | množství | cena |
| | HSV | | | | | | | | | |
| | 1 | Zemní práce | | | | 0,00 | | 148 249,92 | | 148 249,92 |
| 1 | 132351104 | Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3 | m3 | 434,70 | | 0,00 | 134,400 | 58 423,68 | 134,400 | 58 423,68 |
| 2 | 162351123 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 50 do 500 m | m3 | 50,00 | | 0,00 | 168,000 | 8 400,00 | 168,000 | 8 400,00 |
| | | <i>odvoz výkopku na mezideponii 84m3</i> | | | | | <i>84,000</i> | | <i>84,000</i> | |
| | | <i>dovoz výkopku z mezideponie k zásypu rýhy 134-50,4=84m3</i> | | | | | <i>84,000</i> | | <i>84,000</i> | |
| 3 | 162751137 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m | m3 | 241,50 | | 0,00 | 50,400 | 12 171,60 | 50,400 | 12 171,60 |
| 4 | 167151102 | Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 | m3 | 140,00 | | 0,00 | 84,000 | 11 760,00 | 84,000 | 11 760,00 |
| 5 | 171251201 | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru | m3 | 14,00 | | 0,00 | 134,400 | 1 881,60 | 134,400 | 1 881,60 |
| 6 | 174151101 | Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách | m3 | 100,10 | | 0,00 | 84,000 | 8 408,40 | 84,000 | 8 408,40 |
| 7 | 175151101 | Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny | m3 | 149,10 | | 0,00 | 50,400 | 7 514,64 | 50,400 | 7 514,64 |
| 8 | 58337310 | <i>štěrkopísek frakce 0/4</i> | <i>t</i> | 231,70 | | 0,00 | 90,720 | 21 019,82 | 90,720 | 21 019,82 |

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|-----|----------|--|-------------|---------|-------------------|---------|-------------------|
| 9 | 997221873 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 | t | 205,80 | | 0,00 | 90,720 | 18 670,18 | 90,720 | 18 670,18 |
| | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | | | | | |
| | 741 | Elektroinstalace - silnoproud | | | | 0,00 | | 336 833,80 | | 336 833,80 |
| 10 | 34113129 | kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-CYKY) 4x95mm2 | m | 987,00 | | 0,00 | 308,000 | 303 996,00 | 308,000 | 303 996,00 |
| 11 | 34571357 | trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 108/125mm, HDPE+LDPE | m | 74,90 | | 0,00 | 50,000 | 3 745,00 | 50,000 | 3 745,00 |
| | 899722112 | Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm | m | 9,10 | | 0,00 | 308,000 | 2 802,80 | 308,000 | 2 802,80 |
| 12 | R1a | spojkování kabelů | ks | 7 395,00 | | 0,00 | 2,000 | 14 790,00 | 2,000 | 14 790,00 |
| | R3a | revize kabelu | kpl | 11500 | | 0,00 | 1,000 | 11 500,00 | 1,000 | 11 500,00 |
| | VRN | Vedlejší rozpočtové náklady | | | | | | | | |
| | VRN1 | Průzkumné, geodetické a projektové práce | | | | 0,00 | | 5 500,00 | | 5 500,00 |
| | R2a | geodetické práce | kpl | 5 500,00 | | 0,00 | 1,000 | 5 500,00 | 1,000 | 5 500,00 |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| | | C e l k e m | | | | 0,00 | | 490 583,72 | | 490 583,72 |

vysvětlivky k ceně za MJ:

z rozpočtu SOD

ostatní 100% URS x koeficient SOD/PC=70%

| Poř. č.pol. | Kód položky | Název položky | Měrná jednotka | CENA jednotková | dod2 | | dod4 | | CELKEM DODATEK | |
|-------------|-------------|--|----------------|-----------------|----------|-------------|----------|-----------|----------------|-------------|
| | | | | | množství | cena | Množství | Cena | množství | cena |
| 10 | 34113129 | kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-CYKY) 4x95mm2 | m | 987,00 | -308,000 | -303 996,00 | | 0,00 | -308,000 | -303 996,00 |
| 10 | 34113081 | kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x95mm2 | m | 244,30 | | 0,00 | 308,000 | 75 244,40 | 308,000 | 75 244,40 |

-228 751,60